

SCE

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES H.T.

Période du 1er janvier au 30 juin 2013

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX	
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent	de l'exercice	de l'exercice précédent
	1	2	3=2+1	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION	223 714 110,11	0,00	223 714 110,11	154 285 121,83
* Ventes de marchandises (en l'état)	64 662 834,02		64 662 834,02	55 468 870,99
* Ventes de biens et services produits chiffre d'affaires	149 174 611,00		149 174 611,00	94 207 020,35
* Variation de stocks de produits (1)	8 087 202,92		8 087 202,92	3 416 312,98
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
* Subventions d'exploitation				
* Autres produits d'exploitation	325 588,04		325 588,04	0,00
* Reprises d'exploitation : transferts de charges	1 463 874,13		1 463 874,13	1 192 917,57
Total I	223 714 110,11	0,00	223 714 110,11	154 285 121,83
II CHARGES D'EXPLOITATION	204 238 116,72	0,00	204 238 116,72	141 515 031,99
* Achats revendus(2) de marchandises	50 145 523,60		50 145 523,60	42 188 669,61
* Achats consommés(2) de matières et fournitures	127 977 629,83		127 977 629,83	76 246 840,78
* Autres charges externes	9 923 512,08		9 923 512,08	9 155 138,93
* Impôts et taxes	1 219 159,93		1 219 159,93	867 338,51
* Charges de personnel	7 156 544,73		7 156 544,73	7 149 010,09
* Autres charges d'exploitation	210 000,00		210 000,00	210 000,00
* Dotations d'exploitation	7 605 746,55		7 605 746,55	5 698 034,07
Total II	204 238 116,72	0,00	204 238 116,72	141 515 031,99
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			19 475 993,39	12 770 089,84
IV PRODUITS FINANCIERS	17 791 232,16	0,00	17 791 232,16	26 461 320,54
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	17 709 279,00		17 709 279,00	21 332 341,00
* Gains de change	73 032,21		73 032,21	54 961,78
* Intérêts et autres produits financiers	8 920,95		8 920,95	1 474 017,76
* Reprises financier : transfert charges			0,00	3 600 000,00
Total IV	17 791 232,16	0,00	17 791 232,16	26 461 320,54
V CHARGES FINANCIERES	1 391 379,80	0,00	1 391 379,80	1 073 797,62
* Charges d'intérêts	1 184 020,23		1 184 020,23	1 035 294,57
* Pertes de change	207 359,57		207 359,57	38 503,05
* Autres charges financières			0,00	
* Dotations financières			0,00	
Total V	1 391 379,80	0,00	1 391 379,80	1 073 797,62
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			16 399 852,36	25 387 522,92
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			35 875 845,75	38 157 612,76

1) Variation de stocks : stock final - stock initial : augmentation (+) ; diminution (-)

2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

Période du 1er janvier au 30 juin 2012

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX	
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent	de l'exercice	de l'exercice précédent
	1	2	3=2+1	4
VII RESULTAT COURANT (reports)			35 875 845,75	38 157 612,76
VIII PRODUITS NON COURANTS	4 607 488,88	0,00	4 607 488,88	289 469,71
* Produits des cessions d'immobilisations			0,00	
* Subventions d'équilibre				
* Reprises sur subventions d'investissement			0,00	
* Autres produits non courants	2 831 442,85		2 831 442,85	214 582,81
* Reprises non courantes : transferts de charges	1 776 046,03		1 776 046,03	74 886,90
Total VIII	4 607 488,88	0,00	4 607 488,88	289 469,71
IX CHARGES NON COURANTES	700 325,40	0,00	700 325,40	164 588,72
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées			0,00	
* Subventions accordées				
* Autres charges non courantes	700 325,40		700 325,40	164 588,72
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions			0,00	
Total IX	700 325,40	0,00	700 325,40	164 588,72
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			3 907 163,48	124 880,99
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			39 783 009,23	38 282 493,75
XII IMPOTS SUR LES BENEFICES			6 388 437,00	5 187 597,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			33 394 572,23	33 094 896,75
XIV TOTAL DES PRODUITS.(I+IV+VIII)			246 112 831,15	181 035 912,08
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			212 718 258,92	147 941 015,33
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			33 394 572,23	33 094 896,75

Exploitation

Financier

Non courant

SCE

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX	
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent	de l'exercice	de l'exercice précédent
	1	2	3=2+1	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION	338 683 504,36	0,00	338 683 504,36	251 191 317,02
* Ventes de marchandises (en l'état)	126 217 346,65		126 217 346,65	76 432 775,44
* Ventes de biens et services produits chiffre d'affaires	209 615 660,50		209 615 660,50	175 976 420,49
* Variation de stocks de produits (1)	1 526 336,59		1 526 336,59	-2 351 442,66
* Immobilisations produites par l'entre- prise pour elle-même				
* Subventions d'exploitation				
* Autres produits d'exploitation				
* Reprises d'exploitation: transferts de charges	1 324 160,62		1 324 160,62	1 133 563,75
Total I	338 683 504,36	0,00	338 683 504,36	251 191 317,02
II CHARGES D'EXPLOITATION	316 625 305,01	0,00	316 625 305,01	227 112 951,74
* Achats revendus(2) de marchandises	95 550 215,32		95 550 215,32	43 089 150,04
* Achats consommés(2) de matières et fournitures	170 688 040,91		170 688 040,91	139 082 246,70
* Autres charges externes	21 495 688,56		21 495 688,56	18 459 538,93
* Impôts et taxes	2 996 571,12		2 996 571,12	1 720 040,41
* Charges de personnel	14 224 110,43		14 224 110,43	13 941 124,22
* Autres charges d'exploitation	210 000,00		210 000,00	210 000,00
* Dotations d'exploitation	11 460 678,67		11 460 678,67	10 610 851,44
Total II	316 625 305,01	0,00	316 625 305,01	227 112 951,74
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			22 058 199,35	24 078 365,28
IV PRODUITS FINANCIERS	27 999 195,44	0,00	27 999 195,44	23 304 081,90
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	21 332 341,00		21 332 341,00	13 272 222,00
* Gains de change	115 422,87		115 422,87	225 841,45
* Intérêts et autres produits financiers	2 951 431,57		2 951 431,57	92 357,67
* Reprises financier : transfert charges	3 600 000,00		3 600 000,00	9 713 660,78
Total IV	27 999 195,44	0,00	27 999 195,44	23 304 081,90
V CHARGES FINANCIERES	3 326 452,55	0,00	3 326 452,55	1 161 148,28
* Charges d'intérêts	2 828 438,22		2 828 438,22	926 293,88
* Pertes de change	228 009,48		228 009,48	234 854,40
* Autres charges financières	0,00		0,00	0,00
* Dotations financières	270 004,85		270 004,85	0,00
Total V	3 326 452,55	0,00	3 326 452,55	1 161 148,28
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			24 672 742,89	22 142 933,62
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			46 730 942,24	46 221 298,90

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)

2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks